
О размещении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с 
высшим и послевузовским образованием на 2023-2024 учебный год

Постановление акимата Карагандинской области от 31 июля 2023 года № 52/02
      В соответствии с Законами Республики Казахстан "О местном государственном 

", " ",  управлении и самоуправлении в Республике Казахстан Об образовании приказом
Министра образования и науки Республики Казахстан от 29 января 2016 года № 122 "
Об утверждении Правил размещения государственного образовательного заказа на 
подготовку кадров с высшим и послевузовским образованием с учетом потребностей 
рынка труда, на подготовительные отделения организаций высшего и (или) 
послевузовского образования", акимат Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень высших учебных заведений, в которых размещается 
государственный образовательный заказ на подготовку кадров с высшим и 
послевузовским образованием на 2023 – 2024 учебный год согласно ,  приложениям 1 2
к настоящему постановлению.
      2. Государственным учреждениям "Управление образования Карагандинской 
области", "Управление здравоохранения Карагандинской области" в установленном 
законодательством порядке обеспечить:
      1) надлежащее исполнение договоров с гражданами, поступающими на основе 
государственного образовательного заказа за счет средств местного бюджета;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Карагандинской области;
      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      Аким Карагандинской области Е. Булекпаев

 

Приложение 1
к постановлению акимата
Карагандинской области

от 31 июля 2023 года № 52/02

Перечень высших учебных заведений, в которых размещается государственный 
образовательный заказ на подготовку специалистов с высшим образованием на 2023-2024 
учебный год (за счет местного бюджета) Администратор бюджетных программ - 
Государственное учреждение "Управление образования Карагандинской области"

К о д  и  
классификация 

Код и наименование
г р у п п  

О б ъ е м  
государственного 



п/н Наименование 
высшего учебного 
заведения

о б л а с т и  
образования

образовательных 
программ

образовательного 
заказа на 2023-2024 
учебный год

1

Некоммерческое 
акционерное 
общество "
Карагандинский 
университет имени 
академика Е.А. 
Букетова"

6 В 0 1  
Педагогические 
науки

В003- Педагогика и 
м е т о д и к а  
начального 
обучения

3

В015 - Подготовка 
учителей по 
гуманитарным 
предметам

3

В017 - Подготовка 
учителей русского 
языка и литературы

5

В018 - Подготовка 
у ч и т е л е й  
иностранного языка

6

В020 – Специальная
педагогика

3

Всего 20

Итого 20

 

Приложение 2
к постановлению акимата
Карагандинской области

от 31 июля 2023 года № 52/02

Перечень высших учебных заведений, в которых размещается государственный 
образовательный заказ на подготовку специалистов с послевузовским образованием на 2023
-2024 учебный год (за счет местного бюджета) Администратор бюджетных программ – 
Государственное учреждение "Управление здравоохранения Карагандинской области"

п/н
Наименование 
высшего учебного 
заведения

К о д  и  
классифи-кация 
о б л а с т и  
образования

Наименование 
специальности

О б ъ е м  
государственного 
образовательного 
заказа на 2023 -2024
учебный год

R032 Акушерство и 
гинекология 
взрослая, детская

5

R 0 1 7  
Анестезиология и 
реаниматология 
взрослая, детская

5

R137 - Неврология 
взрослая, детская

5

R 1 2 0  -  
Нейрохирургия 
взрослая, детская

4

R031 Неонатология 5



1

Некоммерческое 
акционерное 
общество "
Медицинский 
университет 
Караганды"

7 R 0 1  
Здраво-охранение (
медицина)

R141 - Неотложная 
медицина взрослая, 
детская.

2

R136 - Общая 
хирургия

5

R 1 2 8  -  
Оториноларинголог
ия взрослая, детская
.

5

R 1 2 7  -  
Офтальмология 
взрослая, детская

5

R113 - Психиатрия 
взрослая, детская.

2

R 1 3 4  -  
Судебно-медицинск
ая экспертиза

2

R039 - Терапия 5

R 1 2 5  -  
Травматология-орто
педия взрослая, 
детская.

5

Всего 55

2

Некоммерческое 
акционерное 
общество "
Медицинский 
университет Астана
"

7 R 0 1  
Здраво-охранение (
медицина)

R123 - Детская 
хирургия

5

R030- Педиатрия 5

R 1 3 4  -  
Судебно-медицинск
ая экспертиза

2

R141 - Неотложная 
медицина взрослая, 
детская.

3

Всего 15

3

Н А О  "
Национальный 
н а у ч н ы й  
кардиохирургическ
ий центр"

7 R 0 1  
Здраво-охранение (
медицина)

R 1 1 8  -  
Кардиохирургия 
взрослая, детская

2

Всего 2

Всего 72

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


